

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和4年度尾原ダム貯水池外維持工事
工事地名	島根県雲南市木次地内～仁多郡奥出雲町仁多地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	12) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	出雲河川事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3651010007	14) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	366日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年 3月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	雲南	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	斐伊川	22) 処 分 費 等	323,440
		23) 公 告 日	令和 5年 1月24日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	令和4年度尾原ダム貯水池外維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持		式	1		26,478,804				
除草工		式	1		857,584				
堤防除草工		式	1		857,584				
堤防除草(複合)		m2	26,600	28.57	759,962				単-1号
運搬(堤防除草)		m2	26,600	3.67	97,622				単-2号
堤防養生工		式	1		8,283,200				
伐木除根工		式	1		8,283,200				
伐木・伐竹(複合)	伐竹	m2	40,000	171.2	6,848,000				単-3号
伐木伐竹運搬		m2	40,000	29.88	1,195,200				単-4号
処分費	竹くず	m3	40	6,000	240,000				単-5号
清掃工		式	1		7,395,910				
塵芥処理工		式	1		327,750				

# 設計内訳書

工事名	令和4年度尾原ダム貯水池外維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
散在塵芥処理		m2	10,000	2.83	28,300				単-6号
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	50	5,989	299,450				単-7号
水面清掃工		式	1		7,068,160				
水面清掃		日	50	139,100	6,955,000				単-8号
運搬	木くず(枝・葉)	m3	30	1,022	30,660				単-9号
処分費	木くず(枝・葉)	m3	30	2,750	82,500				単-10号
舗装工		式	1		290,450				
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		290,450				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	100	752.5	75,250				単-11号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	100	2,152	215,200				単-12号
付帯道路工		式	1		639,680				
舗装準備工		式	1		104,500				

# 設計内訳書

工事名	令和4年度尾原ダム貯水池外維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
不陸整正	補足材無し	m2	1,000	104.5	104,500					単-13号
アスファルト舗装工		式	1		437,800					
敷砂利	RC-40 t=150	m2	1,000	437.8	437,800					単-14号
側溝工		式	1		97,380					
プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300	300×300×2000	m	10	9,738	97,380					単-15号
付属物設置工		式	1		351,500					
張りコンクリート工		式	1		351,500					
張りコンクリート 1号	18-8-40 (高炉) コンクリート 夜間割増無	m2	100	3,515	351,500					単-16号
法面工		式	1		5,472,000					
法枠工		式	1		5,472,000					
吹付枠 1号	300×300×2000 植生 基材吹付	m2	200	27,360	5,472,000					単-17号
応急処理工		式	1		1,625,400					

# 設計内訳書

工事名	令和4年度尾原ダム貯水池外維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
応急処理作業工		式	1		1,625,400				
応急処理		式	1		1,625,400				内-1号
貯水池内整備工		式	1		1,552,054				
植生工		式	1		544,570				
植生マット	植生マット工 500m2未満	m2	100	2,674	267,400				単-18号
張芝	張芝工 300m2未満	m2	100	2,161	216,100				単-19号
人工張芝		m2	100	610.7	61,070				単-20号
芝養生工		式	1		8,984				
抜根	抜根のみ	m2	200	44.92	8,984				単-21号
防止柵工		式	1		998,500				
転落(横断)防止柵	P種4段 塗装 H=1100 7°レキャストコンクリートブロック建込	m	100	9,985	998,500				単-22号
構造物撤去工		式	1		11,026				

# 設計内訳書

工事名	令和4年度尾原ダム貯水池外維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
構造物取壊し工		式	1		7,047				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	7,047	7,047				単-23号
運搬処理工		式	1		3,979				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,039	3,039				単-24号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	940	940				単-25号
直接工事費		式	1		26,478,804				
共通仮設費		式	1		2,391,000				
共通仮設費		式	1		337,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		337,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		2,054,000				
純工事費		式	1		28,869,804				
現場管理費		式	1		9,945,000				





# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	堤防除草(複合)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	28.57
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除草, 集草(機械), 梱包, 積込・荷卸(総合)		ハットカイト式(刈幅150cm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)		m 2	1	28.57	28.57	CB320080
計							28.57	
単価							28.57	円/m2

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	運搬(堤防除草)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	3.67
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 6.0km以下 全ての費用		m 2	1	3.67	3.67	CB320050
計							3.67	
単価							3.67	円/m2

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	伐木・伐竹(複合)	伐竹	単位	m2	数量		1	単価	171.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹(複合)		伐竹 無し 機械施工 全ての費用	m 2	1	171.2	171.2	CB320590		
計						171.2			
単価						171.2	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量		1	単価	29.88
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(伐木除根)		機械施工 無し 無し 26.0km以下 全ての費用	m 2	1	29.88	29.88	CB320580		
計						29.88			
単価						29.88	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	処分費	竹くず	単位	m3	数量	単価	金額	単価	6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
処分費 (m3)			m3	1	6,000	6,000		WB020051 単- 26号	
計						6,000			
単価						6,000		円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	散在塵芥処理		単位	m2	数量	単価	金額	単価	2.83
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m2	1	2.83	2.83		CB320710	
計						2.83			
単価						2.83		円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	堆積塵芥収集(人力処理)		単位	m3	数量		単価	5,989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(人力処理)		収集・集積・積込みのみ	m3	1	5,989	5,989	CB320730	
計						5,989		
単価						5,989	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	水面清掃		単位	日	数量		単価	139,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水面清掃			日	1	139,100	139,100	WYB00001 単一 27号	
計						139,100		
単価						139,100	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	運搬	木くず(枝・葉)	単位	m3	数量	1	単価	1,022
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(木くず)(DID無 L=49.5km以下)			m 3	1	1,022	1,022	WYB00002 単- 28号	
計						1,022		
単価						1,022	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	処分費	木くず(枝・葉)	単位	m3	数量	1	単価	2,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,750	2,750	WB020051 単- 29号	
計						2,750		
単価						2,750	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	752.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-40 全ての費用	m 2	1	752.5	752.5	CB410030	
計						752.5		
単価						752.5	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	2,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,152	2,152	CB410260	
計						2,152		
単価						2,152	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量		1	単価	104.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	104.5	104.5	CB410010		
計						104.5			
単価						104.5	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	敷砂利	RC-40 t=150	単位	m2	数量		1	単価	437.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷砂利(敷均しルーズ RC-40 t=150)			m 2	1	437.8	437.8	WYB00003 単- 30号		
計						437.8			
単価						437.8	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300	300×300×2000	単位	m	数量	1	単価	9,738
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	m	1	9,738	9,738	WB821410 単- 31号		
計					9,738			
単価					9,738	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	張りコンクリート 1号	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	1	単価	3,515
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	856.4	856.4	WB240710 単- 32号	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	1	2,580	2,580	WB240730 単- 33号	
養生工		防草コンクリート	m 2	1	78.39	78.39	WB240740 単- 34号	
計						3,514.79		
単価						3,515	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	吹付枠 1号	300×300×2000 植生基材吹付	単位	m2	数量	100	単価	27,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラス張工 [市場単価]	250m2未満 無	m 2	100	2,740	274,000	WB811120	単一 35号
	吹付枠工 [市場単価]	梁断面 300×300 100m以上250m未満	m	99.566	21,510	2,141,664.66	WB811110	単一 36号
	水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]		m 3	0.326	60,160	19,612.16	WB811130	単一 37号
	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 250m2未満 無 無 有	m 2	70.13	4,288	300,717.44	WB810830	単一 38号
	計					2,735,994.26		
	単価					27,360		円/m2

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一18号	植生マット	植生マット工 500m2未満	単位	m2	数量		単価	2,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生マット工 500m2未満 無	m 2	1	2,674	2,674	WB810870 単一 40号	
計						2,674		
単価						2,674	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一19号	張芝	張芝工 300m2未満	単位	m2	数量		単価	2,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無	m 2	1	2,161	2,161	WB810870 単一 41号	
計						2,161		
単価						2,161	円/m2	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一20号	人工張芝		単位	m2	数量		1	単価	610.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人工張芝			m 2	1	610.7	610.7	CB220910		
計						610.7			
単価						610.7	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一21号	抜根	抜根のみ	単位	m2	数量		1	単価	44.92
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
抜根		抜根のみ	m 2	1	44.92	44.92	CB320320		
計						44.92			
単価						44.92	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	転落(横断)防止柵	P種4段 塗装 H=1100 フレキャストコンクリートブロック建込	単位	m	数量	1	単価	9,985
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		フレキャストコンクリートブロック建込 ヒール式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	9,985	9,985	WB810760 単- 42号	
計						9,985		
単価						9,985	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,047	7,047	WB824010 単- 43号	
計						7,047		
単価						7,047	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,039
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 28.4km以下 全ての費用	m 3	1	3,039	3,039	CB227010	
計						3,039		
単価						3,039	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	940	940	WB020051 単- 44号	
計						940		
単価						940	円/m3	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	水面清掃		単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	139,100
	土木一般世話役		人	1	23,205	23,205		
	普通船員		人	1	23,100	23,100		
	普通作業員		人	1	18,060	18,060		
	ガソリン	レギュラー	L	20	149	2,980		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 28m3	日	1	39,490	39,490	単一 45号	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t積級	日	1	32,170	32,170	単一 46号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		95		
	計					139,100		
	単価					139,100	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	運搬(木くず)(DID無 L=49.5km以下)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	1,022
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3		5.556	3,348	18,601		CB210110
計						18,601		
単価						1,022	円/m 3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	処分費 (m 3)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	2,750
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費	木くず	m 3		100	2,750	275,000		
計						275,000		
単価						2,750	円/m 3	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	敷砂利(敷均しルーズ RC-40 t=150)		単位	m <sup>2</sup>	数量		100	単価	437.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地	敷均し(ル-ス <sup>+</sup> ) 標準(10,000m <sup>3</sup> 未満) 無し		m <sup>3</sup>	15	118.3	1,774	CB210610		
再生クラッシャーラン	RC-40		m <sup>3</sup>	15	2,800	42,000			
諸雑費(まるめ)			式	1		6			
計						43,780			
単価						437.8	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	9,738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,249	32,490		
道路用鉄筋コンクリート側溝		3種 300A 300×300×2000	個	5	12,600	63,000		
再生クラッシャーラン		RC-40	m <sup>3</sup>	0.672	2,800	1,881		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						97,380		
単価						9,738	円/m	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	2,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23,205	23,205		
普通作業員			人	3.2	18,060	57,792		
生コンクリート 高炉		18-8-40	m <sup>3</sup>	8.47	20,620	174,651		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		2,352		
計						258,000		
単価						2,580	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	養生工	防草コンクリート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	78.39
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.09	23,205	2,088			
普通作業員		人	0.31	18,060	5,598			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		153			
計					7,839			
単価					78.39	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	ラス張工 [市場単価]	250m2未満 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	2,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
現場吹付法砕工 ラス張工			m <sup>2</sup>	100	2,739.8	273,980			
諸雑費 (まるめ)			式	1		20			
計						274,000			
単価						2,740		円/m <sup>2</sup>	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	吹付砕工 [市場単価]	梁断面 300×300 100m以上250m未満	単位	m	数量	単価	金額	単価	21,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
吹付砕工 (モルタル・コンクリート)		梁断面 300×300	m	100	21,506.4	2,150,640			
諸雑費 (まるめ)			式	1		360			
計						2,151,000			
単価						21,510		円/m	

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]		単位	m 3	数量		単価	
					100			60,160
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
現場吹付法砕工 加算額		水切モルタル・コンクリート		m 3	100	60,152	6,015,200	
諸雑費（まるめ）				式	1		800	
計							6,016,000	
単価							60,160	円/m 3

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 250m2未満 無 無 有	単位	m 2	数量		単価	
					1			4,288
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
法面工（植生基材吹付）		厚3 c m		m 2	1	4,288.89	4,288	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							4,288	
単価							4,288	円/m 2

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	労務費		単位	式	数量		単価	
					1			1,625,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	90	18,060	1,625,400		
計						1,625,400		
単価						1,625,400	円/式	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	人力施工による植生工	植生マット工 500m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
					1			2,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生マット）		肥料袋付	m 2	1	2,674.44	2,674		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,674		
単価						2,674	円/m 2	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	9,985
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵設置工 ブロック建込用	ビーム式・パネル式	m	100	2,724.8	272,480			
転落防止柵	P種 4段 塗装 プレキャストコンクリートブロック建込	m	100	7,260	726,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		20			
計					998,500			
単価					9,985	円/m		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
					1			7,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,047	7,047		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,047		
単価						7,047	円/m 3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
					100			940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	940	94,000		
計						94,000		
単価						940	円/m 3	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 28m3	単位	日	数量	1	単価	39,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,105	21,105			
軽油	1. 2号	L	40	140	5,600			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 28m3	供用日	1.66	7,700	12,782			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					39,490			
単価					39,490	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		32,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (一般)		人	1	17,850	17,850			
	軽油	1. 2号	L	34	140	4,760			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	1.28	7,090	9,075			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	377	482			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
	計						32,170		
	単価						32,170	円/日	